
29084________________________________ ___________  26 octubre 1983_________________________________ BOE.-Núm. 256

28252 RESOLUCION de 21 de septiembre de 1983, del Ser­
vicio da Industria en Lérida, por la que se autoriza 
el establecimiento y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan 
(referencia; D.-4.739 R, L.),

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagorzana», 
con domicilio en Barcelona, paseo de Gracia, 132, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1906, 
de 20 de octubre, sobre autorización Reinstalaciones eléctricas y 
en el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expro­
piación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctri­
cas. y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939 sobre 
ordenación y defensa de la industria,

Este Servicio de Industria a propuesta de la Sección corres­
pondiente ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio­
nes eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva linea eléctrica a 25 KV en término municipal de Sen- 
terada para suministro eléctrico a Piscifactoría a través del 
centro de tranformáción número 597 de «Hidroeléctrica del Fla- 
misell, S. A.».

Línea eléctrica: Origen línea S. E. «Xerallo a Pobla de Segur» 
y final en centro de transformación 597.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de 20 de octubre de 1960.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es de 
un año a partir de la fecha de la presente resolución, no pu- 
diendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1968.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta autorización si se comprobase la 
inexactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran 
en el expediente, o el incumpliminto del plazo concedido.

Lérida, 21 de septiembre de 1983.—El Ingeniero Jefe, Alfredo 
Noman Serrano.—5.717-7.

GALICIA

28253 RESOLUCION de 20 de septiembre de 1983, del 
Servicio Territorial de Industria de Lugo, por la 
que se autoriza el establecimiento de la instalación 
eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial de 
Industria de Lugo, a petición de «Eléctrica Quiroguesa, S. A.», 
con domicilio en Quiroga (Lugo), solicitando autorización y de­
claración en concreto de utilidad pública para el establecimiento 
de una instalación eléctrica de media tensión, y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decre­
to 2617/1968, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decre­
to 2634/1960, de 31 de julio, sobre transferencias de competen­
cias de la Administración del Estado a la Junta de Galicia en 
materia de industria,

Este Servicio Territorial de Lugo, ha resuelto:

Autorizar a «Eléctrica Quiroguesa, S. A.», la instalación eléc­
trica cuyas principales características son las siguientes:

Centro de tranformación de 100 KVA sobre postes de hormi­
gón de 13 metros de altura, tensión 20 KV/396/230 V ± 5 por 
100 en Pacios de Móndelo Quiroga ILugo).

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podré entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Lugo, 30 de septiembre de 1983 — El Jefe del Servicio Terri­
torial (ilegible).—4.1S7-D.

28254 RESOLUCION de 27 de septiembre de 1983, del 
Servicio Territorial de Industria de Lugo, por la 
que se autoriza el establecimiento de la instalación 
eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial de 
Industria de Lugo, a petición de «Unión Eléctrica Penosa, So­

ciedad Anónima», con domicilio en Orense, Sáenz Diez, 95, 
solicitando autorización y declaración en concreto de utilidad 
pública, para el establecimiento de una instalación eléctrica 
de media tensión, y cumplidos los trámites reglamentarios or­
denados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autoriza­
ción de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III, del Re­
glamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia.de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 2634/1980, de 31 de 
julio, sobre transferencias de competencias de la Administra­
ción del Estado a la Junta de Galicia en materia de industria,

Este Servicio Territorial de Lugo, ha resuelto autorizar á 
«Unión Eléctrica Fenosa, S. A.», la instalación eléctrica, cuyas 
principales características, son las siguientes:

Línea media tensión, conductor LA-30, sobre apoyos de hor­
migón, con origen en la línea media tensión «Becerrá-Triacaste- 
la», y final en el C. T. de «Encrucillada», de 1.062 metros de 
longitud. Centro de transformación, aéreo, intemperie, sobre 
apoyo de hormigón de 50 KVA, 20.000/380-220 V, y redes de baja 
tensión, con conductores aislados para mejorar el servicio eléc­
trico en Encrucilla-Triacasteia, se pretende la citada instalación.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamentó de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Lugo, 27 de septiembre de 1983.—El Jefe de] Servicio Territo­
rial.—4.209-D.

28255 RESOLUCION de 28 de septiembre de 1983, del Ser­
vicio Territorial de Industria de Lugo, por la que se 
autoriza el establecimiento de la instalación eléctri­
ca que se cita.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial de 
Industria de Lugo, a petición de «Iberduero», con domicilio en 
León, calle Legión VII, solicitando autorización y declaración 
en concreto de utilidad pública para el establecimiento de una 
instalación eléctrica de media tensión y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas y en el ca­
pítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
 expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas y de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 2634/ 
1980, de 31 de julio, sobre transferencias de competencias de la 
Administración del Estado a la Junta de Galicia en materia de 
industria,

Este Servicio Territorial de Lugo, ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero», la instalación eléctrica cuyas prin­
cipales características son las siguientes: Modificar la línea eléc­
trica a 20 KV de Montefurado Sequeiros, afectada por la cons­
trucción de la nueva carretera de accesos de Galicia, tensión 
20 KV apoyos de .hormigón vibrado, aisladores suspendidos, 
conductores aluminio-acero.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones < n materia de insta­
laciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuen­
te el peticionario de la misma con la aprobación de su proyecto 
de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se señalan 
en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Lugo, 28 de septiembre de 1983.—El Jefe del Servicio Terri­
torial (ilegible) .—5.731-15.

28256 RESOLUCION de 30 de septiembre de 1983, del 
Servicio Territorial de Industria de Lugo, por la que 
se autoriza el establecimiento de la instalación eléc­
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial de 
Indistria de Lugo, a petición de «Unión Eléctrica Fenosa, S. A.», 
con domicilio en Orense, Sáenz Diez, 95, solicitando autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para el estable­
cimiento de una instalación eléctrica de media tensión, y cum­
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléc­
tricas y en él capítulo III del Reglamento aprobado por De­
creto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en mate­
ria de instalaciones eléctricas y de acuerdo con lo dispuesto en 
el Real Decreto 2634/1980, de 31 de julio, sobre transferencias


